(Mẫu số 01 NĐ107/2016/NĐ-CP)
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------
…………, ngày…… tháng……. năm………

ĐƠN ĐĂNG KÝ HOẠT ĐỘNG GIÁM ĐỊNH
Kính gửi: ………………………………………………
1. Tên tổ chức: ..................................................................................................
2. Địa chỉ liên lạc: ………………………………………………………………….
Điện thoại:……………………….. Fax:…………………… E-mail:
3. Quyết định thành lập/Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp/Giấy chứng nhận đầu tư số…………………. Cơ quan cấp:…………………. cấp ngày…………… tại ……………………..
4. Sau khi nghiên cứu quy định tại Nghị định số  107/2016/NĐ-CP ngày  01 tháng  7  năm 2016 của Chính phủ quy định về điều kiện kinh doanh dịch vụ đánh giá sự phù hợp, chúng tôi nhận thấy có đủ các điều kiện đăng ký hoạt động giám định đối với lĩnh vực ………….. (tên lĩnh vực chuyên ngành) 1.
5. Mẫu Chứng thư giám định
Đề nghị Tổng cục/Cục…..xem xét và cấp Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động giám định nêu trên.
Chúng tôi cam kết sẽ thực hiện đầy đủ các quy định của pháp luật trong lĩnh vực đánh giá sự phù hợp, các quy định có liên quan của pháp luật và chịu trách nhiệm trước pháp luật về các khai báo nói trên./.

	LÃNH ĐẠO TỔ CHỨC
(Ký tên, đóng dấu)

______________
1Lĩnh vực giám định chất lượng (ghi tên sản phẩm và tiêu chuẩn của sản phẩm).

(Mẫu số 02 NĐ107/2016/NĐ-CP)
TÊN TỔ CHỨC: …………
DANH SÁCH GIÁM ĐỊNH VIÊN

Danh sách giám định viên:
	STT
	Họ và tên
	Chuyên môn được đào tạo
	Hệ thống quản lý được đào tạo
	Kinh nghiệm công tác (ghi số năm)
	Kinh nghiệm đánh giá sự phù hợp (ghi số cuộc)
	Loại hợp đồng lao động đã ký
	Ghi chú

	1

	2

	....

 (Tên tổ chức) gửi kèm theo các tài liệu chứng minh năng lực của giám định viên đáp ứng yêu cầu quy định tại Nghị định số 107/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng  7 năm 2016 của Chính phủ và cam đoan các nội dung khai trên là đúng và chịu trách nhiệm trước pháp luật về các nội dung đã khai./.

	………, ngày…… tháng…… năm……
LÃNH ĐẠO TỔ CHỨC
(Ký tên, đóng dấu)

(Mẫu số 03 NĐ107/2016/NĐ-CP)
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------
TÓM TẮT KINH NGHIỆM HOẠT ĐỘNG GIÁM ĐỊNHCỦA
GIÁM ĐỊNH VIÊN
1. Họ và tên:…………………………………………………………………………
Địa chỉ liên hệ: …………………………………………………………………………
Điện thoại:………………………. Fax:………………… E-mail:……………………
2. Quá trình công tác:
	TT
	Thời gian
	Nhiệm vụ chuyên môn
	Đơn vị công tác

3. Kinh nghiệm trong lĩnh vực giám định:
	TT
	Thời gian
	Tên tổ chức, doanh nghiệp đã giám định
	Địa chỉ liên hệ, điện thoại, Fax, người đại diện của tổ chức, doanh nghiệp
	Lĩnh vực giám định 1
	Kết quả giám định

Thông tin khác: ……………………………………………………………………………………
Tôi cam đoan các thông tin trên là đúng và chịu trách nhiệm trước pháp luật về các khai báo nói trên./.

	………, ngày…… tháng…… năm……
NGƯỜI KHAI
(Ký, ghi rõ họ tên)

1Ghi tên sản phẩm và tiêu chuẩn giám định.
(Mẫu số 06 NĐ107/2016/NĐ-CP)
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------
........., ngày...... tháng...... năm......

ĐƠN ĐỀ NGHỊ CẤP LẠI GIẤY ĐĂNG KÝ HOẠT ĐỘNG GIÁM ĐỊNH

Kính gửi: …………………………………………………
1. Tên tổ chức: ……………………………………………………………………
2. Địa chỉ liên lạc: ………………………………………………………………….
Điện thoại:…………………………. Fax:…………………… E-mail: …………
3. Đã được cấp Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động giám định số:……………ngày…/….  /20……..của (tên cơ quan cấp Giấy chứng nhận).
4. Lý do đề nghị cấp lại Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động giám định: ………………………………………………………………………
5. Hồ sơ kèm theo:
- …………………………………………………………………………………
- …………………………………………………………………………………
Đề nghị Tổng cục/Cục…..xem xét cấp lại Giấy chứng nhận đăng ký hoạt động giám định cho.... (tên tổ chức).
Chúng tôi cam kết sẽ thực hiện đầy đủ các quy định của pháp luật trong lĩnh vực đánh giá sự phù hợp, các quy định có liên quan của pháp luật và chịu trách nhiệm trước pháp luật về các khai báo nói trên./.

	LÃNH ĐẠO TỔ CHỨC
(Ký tên, đóng dấu)